
Ceará , 18 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2915 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               54 

 

Publicado por: 
Ana Caroline Aguiar Cavalcante 

Código Identificador:AD3FD965 

 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

 

A Secretaria de Finanças do Município de Meruoca, torna público o 

Extrato dos contratos resultantes da Adesão as Atas de Registro de 

Preços oriundas do Pregão Eletrônico SRP nº 2506.01/2021. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Finanças. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.123.0037.2.012 - 

Manutenção da Secretaria de Finanças. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE EXPEDIENTE, JUNTO À SECRETARIA DE FINANÇAS DO 

MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, CONFORME CARONA AS 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2506.01/2021-01 e 

2506.01/2021-02, VINCULADAS AO PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº 2506.01/2021. VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 31 de 

dezembro de 2022. CONTRATADA: CLEYSE M. RODRIGUES 

EIRELI – ME. ASSINANTE: Cleyse Maria Rodrigues. VALOR: 

GLOBAL:R$ 42.770,39 (quarenta e dois mil, setecentos e setenta 

reais e trinta e nove centavos). CONTRATADA: MARIA ELIANE 

PEREIRA – ME. ASSINANTE: Maria Eliane Pereira Gomes. 

VALOR: GLOBAL R$ 6.254,00 (seis mil, duzentos e cinquenta e 

quatro reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Gilvan 

Miguel Santos. 

  

Meruoca – Ce, 14 de março de 2022.  

  

ANA CAROLINE AGUIAR CAVALCANTE 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Meruoca. 

Publicado por: 
Ana Caroline Aguiar Cavalcante 

Código Identificador:99A47B73 

 
SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A Secretaria de Inclusão e Promoção Social do município de 

Meruoca-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante de Dispensa de Licitação Nº 0102.002/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Inclusão e Promoção Social. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO NA ÁREA DE 

GESTÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE 

CONTRATOS PÚBLICOS, INCLUINDO TREINAMENTO, 

ACOMPANHAMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE DE ÁREAS 

ESPECÍFICAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-

CE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO 

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Manutenção da 

Secretaria de Inclusão e Promoção Social – 0802.08122082.062 

ELEMENTOS DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. CONTRATADA: A. 

W. X. OLIVEIRA ASSESSORIA-ME. CNPJ Nº: 24.069.962/0001-

65. ASSINANTE: ANTONIO WILLAMY XAVIER OLIVEIRA. 

VALOR GLOBAL: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais). 

VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: da data da assinatura do contrato, 

até 03 de agosto de 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francisco Gilvan Miguel Santos. 

  
Meruoca-Ce, em 03 de fevereiro de 2022.  

  

CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO  
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

Publicado por: 
Ana Caroline Aguiar Cavalcante 

Código Identificador:5335119E 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

AVISO DE COMUNICAÇÃO DE RECURSO 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MERUOCA. A Comissão de Licitação comunica aos interessados, 

que impetraram recurso junto a esta Comissão de Licitação, 

asempresas GOOD EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 

– ME e OMEGA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI – ME, 

referente a TOMADA DE PREÇOS N° 1701.01/2022, objeto: 

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA NO 

DISTRITO DE CAMILOS NO MUNICÍPIO DE MERUOCA, 

ficando os demais participantes comunicados para impugnação de 

contra-razões no prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir desta 

notificação, na forma do§ 3°, do Art. 109, da Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. 

  

Meruoca - Ce, 17 de março de 2022. 

  

ANA CAROLINE AGUIAR CAVALCANTE  
Presidente da Comissão de Licitação.  

Publicado por: 
Ana Caroline Aguiar Cavalcante 

Código Identificador:D4ABC9B2 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A Secretaria de Saúde do município de Meruoca-Ce, torna público o 

extrato do Instrumento Contratual resultante de Dispensa de 

Licitação Nº 0102.003/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA:Secretaria de Saúde. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 

CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO NA ÁREA DE GESTÃO, 

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS 

PÚBLICOS, INCLUINDO TREINAMENTO, 

ACOMPANHAMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE DE ÁREAS 

ESPECÍFICAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-

CE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Manutenção da Secretaria de Saúde – 

0701.101220804.2.046. ELEMENTOS DE DESPESAS: 

3.3.90.39.00. CONTRATADA: A. W. X. OLIVEIRA 

ASSESSORIA-ME. CNPJ Nº: 24.069.962/0001-65. ASSINANTE: 

ANTONIO WILLAMY XAVIER OLIVEIRA. VALOR GLOBAL: 

R$ 15.000,00 (quinze mil reais). VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 

da data da assinatura do contrato, até 03 de agosto de 2022. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Francisco Gilvan Miguel Santos.  

  
Meruoca-Ce, em 03 de fevereiro de 2022. 

  

CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO  
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

Publicado por: 
Ana Caroline Aguiar Cavalcante 

Código Identificador:E45F769A 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

ESTRADAS 

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA TOMADA 

DE PREÇOS N° 027/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2021.11.27.001 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MILAGRES - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS- A Comissão de Licitação de 

Milagres/CE comunica aos interessados o resultado da fase de 

Julgamento das Propostas referente aTOMADA DE PREÇOSN° 

027/2021, cujo objeto é aREFORMA, AMPLIAÇÃO E 

RECUPERAÇÃO DE DIVERSAS ESCOLAS E DO PRÉDIO DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

MILAGRES-CE, declarando:PROPOSTAS 

CLASSIFICADAS:ECOS EDIFICAÇÕES, CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, ARCOS 

CONSTRUTORA & INCORPORADORA, REAL SERVIÇOS 

EIRELI, ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO SERVIÇOS EIRELI, LIMPAX 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, VISION CONSTRUTORA 

E SERVIÇOS LTDA - ME, TRAFF ELETRIFICAÇÕES 

Licita01
Retângulo



Ceará , 18 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2915 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               55 

 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, DRENA CONSTRUÇÕES 

E LOCAÇÕES EIRELI - ME, EXATA SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES, E A DA SILVA 

CONSTRUÇÕES, AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E 

LOCAÇÕES EILIRE, VENUS SERVIÇOS E 

ENTRETENIMENTOS LTDA, J DE FONTE RANGEL EIRELI, F. 

VICENTE P. FILHO - ME, CONSEL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO 

E SERVIÇOS LTDA, M MINERVINO NETO E 

EMPREENDIMENTOS, GLEDSOM CONSTRUÇÕES LTDA EPP, 

CONTECNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL 

EIRELI - ME, BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

MR ENGENHARIA IMOBILIÁRIA E SERVIÇOS EIRELE, G7 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, JOSÉ URIAS 

FILHO - ME, CONSTRUTORA CONTRAT EMPREENDIMENTOS 

EIRELI - ME, S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE 

OBRA EIRELI - ME, CONSTRUTORA NOVO JUAZEIRO LTDA 

EILIRE, ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EILIRE, 

RODRIGUES & FEITOSA EMPREENDIMENTOS, RAMALHO 

SERVIÇOS E OBRAS EIRELI - ME, FLAY ENGENHARIA 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, HMF 

EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES - ME, KLF 

SERVIÇOS, IMPAR SERVIÇOS LTDA, PV ENGENHARIA, 

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, H B SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, ELETROPORT SERVIÇOS 

PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, , MOMENTUM 

CONSTRUTORA LIMITADA,FF EMPREENDIMENTOS E 

SERVIÇOS LTDA, por atenderem as exigências exigidas do 

edital.PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: NORDESTE 

CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA – EPP, estando em 

desacordo com o ITEM 6.1. do Edital e a J2 CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, em desacordo com o ITEM 6.1. do Edital.Após 

as análises de preços e propostas consagrou vencedora: a empresaMR 

ENGENHARIA IMOBILIÁRIA E SERVIÇOS EIRELI, com 

proposta no valor global de R$447.322,69(quatrocentos e quarenta 

e sete mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta e nove). A 

Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê 

o Art. 109, inciso I, alínea “b”.  

  

Milagres/CE, 17 de Março de 2022.  

  

LUAN DOS SANTOS FERREIRA. 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:C405F07C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

ESTRADAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna 

público, que será realizado Certame Licitatório na 

modalidadeTomada de Preços,tombada sob nº2022.03.17.1, cujo 

objeto éCONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM 

DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA RURAL DO 

MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE,conforme especificações 

constantes no Edital Convocatório.Data e horário de recebimento e 

abertura dos envelopes:Dia 04 de abril de 2022, às 09h00min.Em 

virtude do estado de pandemia da Covid-19, a CPL receberá os 

envelopes de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas 

um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de 

evitar aglomeração.Os interessados poderão ler e obter o texto integral 

do edital e todas as informações sobre a licitação através dos 

endereços eletrônicos:milagres.ce.gov.brewww.tce.ce.gov.br. Maiores 

informações:(88) 3553-1255. 

  

Milagres/CE, 17 de março de 2022  

  

LUAN DOS SANTOS FERREIRA  
Presidente da CPL. 

  

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:7816F491 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 

09032201SEMA 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 
09032201SEMA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

019/2021DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS. OBJETO: 

SALDO DO CONTRATO PARA REGISTRO DE PREÇOS, 

CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA. CRÉDITO PELO 

QUAL OCORRERÁ A DESPESA: UNIDADE GESTORA: 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. PROJETO/ATIVIDADE: 

1313.18.122.0004.2.055. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. 

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 

IMPOSTOS. VALOR DO CONTRATO: R$ 632,92 (seiscentos e 

trinta e dois reais e noventa e dois centavos). PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência a partir da data de sua 

assinatura, tendo validade até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: NATANAEL DE OLIVEIRA 

MARQUES – Secretário do Meio Ambiente. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA 
(Sócia) da empresa MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.  

  

Mombaça - CE, 09 de março de 2022.  

  

NATANAEL DE OLIVEIRA MARQUES – 
Secretário do Meio Ambiente. 

Publicado por: 
Karoline Andrade Abrante 

Código Identificador:1DA7883B 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 

16032201AGRI 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 
16032201AGRI. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

019/2021DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS. OBJETO: 

SALDO DO CONTRATO PARA REGISTRO DE PREÇOS, 

CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL DO 

MUNICÍPIO DE MOMBAÇA. CRÉDITO PELO QUAL 

OCORRERÁ A DESPESA: UNIDADE GESTORA: 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 

RURAL. PROJETO/ATIVIDADE: 0601.20.122.00042.012. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00/ 4.4.90.52.00. FONTE 

DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 

IMPOSTOS. VALOR DO CONTRATO: R$ 7.970,82 (sete mil, 

novecentos e setenta reais e oitenta e dois centavos). PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência a partir da data de sua 

assinatura, tendo validade até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEAN CARLOS MARQUES 

FAUSTINO – Secretário de Agricultura e Desenvolvimento Rural. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): LEANDRO JOSÉ 

VIEIRA SOARES (Sócio) da empresa MARINHO SOARES 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.  

  

Mombaça - CE, 16 de março de 2022.  

  

JEAN CARLOS MARQUES FAUSTINO –  
Secretário de Agricultura e Desenvolvimento Rural. 

Licita01
Retângulo




